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Rowerem po wałach 
Trwa drugi etap budowy ścieżki rowerowej po wałach przeciwpowodziowych wzdłuż kanału 

Ulga. Pierwszy, 3-kilometrowy odcinek przebiega od ul. Brzozowej do mostu przy ul. Rudzkiej. 
Budowana ścieżka rowerowa wytyczona została po koronie wału kanału Ulgi, od mostu przy ulicy 
Gliwickiej do drogi gruntowej za jazem przy fabryce kotłów Rafako SA. 

Ścieżka prowadzona będzie w całości po koronie istniejącego wału przeciwpowodziowego i tyl-
ko w miejscu przejazdu kolejowego schodzić będzie na podstawę tego wału. Rozpoczynać się będzie 
w miejscu dowiązania jej do istniejącej już ścieżki rowerowej, biegnącej po wałach za mostem przy ul. 
Gliwickiej w kierunku północno zachodnim. Od tego punktu ścieżka przekraczać będzie ul. Gliwicką 
w jednym poziomie. Tu wykonane zostaną również odcinki dróg gospodarczych w celu umożliwienia 
pojazdom obustronnego wjazdu z podstawy wału na ul. Gliwicką. 

W dalszej kolejności ścieżka prowadzona będzie po wale. Skrzyżuje się prostopadle z drogą gospodar-
czą przekraczającą wał i dochodzić będzie do linii kolejowej nr 151 Kędzierzyn-Koźle -Chałupki. Prze-
widziano poprowadzenie ścieżki rowerowej w kierunku istniejącej drogi technologicznej pod mostem 
kolejowym. W tym celu ścieżka schodzić będzie w dół po wale i dochodzić będzie do terenu kolejowego. 

Pod mostem kolejowym przewiduje się wykorzystanie 
istniejącego przejazdu.

Po przejściu ścieżki pod mostem kolejowym wprowa-
dzona zostanie ona z powrotem na wał przeciwpowo-
dziowy i prowadzona będzie po tym wale aż do ul. Ryb-
nickiej. Przekroczenie ul. Rybnickiej możliwe będzie 
wyznaczonym przejściem dla pieszych.

Na odcinku od ul. Rybnickiej do ul. Sudeckiej ścież-
ka rowerowa krzyżować się będzie z trzema drogami 
gospodarczymi przekraczającymi wał. Na końcu tego 
odcinka przewidziano skrzyżowanie z ul. Sudecką 
w jednym poziomie. Na tym odcinku wykonane zosta-
ną również odcinki dróg gospodarczych o nawierzchni 
z kostki w celu umożliwienia pojazdom obustronnego 

wjazdu z podstawy wału na ul. Sudecką. Za skrzyżowaniem z ul. Sudecką ścieżka prowadzona będzie da-
lej po wale przeciwpowodziowym. Ostatnie 576 m projektowanej ścieżki rowerowej pokrywać się będzie 
z projektowaną drogą gospodarczą o nawierzchni z destruktu biegnącą po wale przeciwpowodziowym 
i dochodzącą ostatecznie do jazu przy Fabryce Kotłów Rafako S.A.

Całkowita długość ścieżki rowerowej wynosić będzie około 6 400 metrów. Trasa posiadać będzie sze-
rokość dwóch  metrów nawierzchni z kostki 
betonowej bezfazowej. Inwestycja realizowa-
na będzie do końca października br. Budowa 
ścieżki rowerowej finansowana jest w 85% ze 
środków unijnych oraz 15% ze środków bu-
dżetu miasta. Realizowana jest w ramach pro-
jektu PL. 3.22/2.2.00/09.01516  pn.: „Ścieżka 
rowerowa Racibórz – Krzyżanowice – Cho-
těbuz wzdłuż rzek Olza i Odra” współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 
2007 – 2013 PRZEKRACZAMY GRANICE.
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Posiedzenie Gminnego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego odbyło się 24 maja 
2011 r. w urzędzie miasta. Poświęcone 
było sprawie ewentualnego zagrożenia 
powodziowego na terenie miasta i przygo-
towania  odpowiedzialnych jednostek do 
przeciwdziałania jego skutkom. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył 
prezydent jednocześnie pełniący funkcję 
szefa Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
wzięli udział przedstawiciele służb, in-
spekcji straży oraz jednostek podległych 
i nadzorowanych.

Wykazał się odwagą i pozwolił wierzyć, że nadal można liczyć na czyjąś, bezintere-
sowną pomoc. 4 maja Adam Mielniczyn był gościem prezydenta Raciborza. Zaproszony 
został do urzędu miasta razem z rodzicami mamą Emilią i tatą Piotrem. Mirosław Lenk 
gratulował Adamowi odwagi a doceniając ten bohaterski czyn, wręczył mu nagrodę - 
monitor LCD.

18 marca Adam z mamą byli świadkami kradzieży. Widzieli jak młody człowiek wy-
ciąga starszemu mężczyźnie, poruszającemu się o kulach, przedmioty z kieszeni i ucie-
ka. Adam udał się w pościg za złodziejem. Udało mu się go złapać. Pomogli mu w tym 
koledzy. Sytuacja rozgrywała się na parkingu hipermarketu, tuż przy schodach. Złodziej 
uciekał w stronę PKS, schwytano go na wysokości ulicy Batorego i udało się zaprowa-
dzić na Komendę Straży Miejskiej. 

Adam jest raciborzaninem, uczniem I klasy Zespołu Szkół Mechanicznych im. Arki 
Bożka w Raciborzu. 

Powódź pod nadzorem

Postawa godna naśladowania

Opawska jednokierunkowa

Remont
w Przedszkolu nr 20 

SMS-kultura,
sport, rozrywka

 W trakcie posiedzenia dokonano anali-
zy zagrożenia, przestawiono aktualny stan 
przygotowania i wyposażenia jednostek 
zobowiązanych do działań ratowniczych  
na wypadek wystąpienia powodzi. Wypra-
cowane w trakcie posiedzenia wnioski do-
tyczące poprawy zabezpieczenia  przeciw-
powodziowego na terenie miasta zostały 
przekazane do realizacji odpowiednim 
służbom. Biorąc pod uwagę doświadcze-
nia z powodzi 2010 r. oraz aktualny stan 
przygotowań należy stwierdzić, że służby 
inspekcje, straże oraz jednostki miejskie 

Urząd Miasta Racibórz uruchomił sys-
tem informowania o przedsięwzięciach 
kulturalno - sportowo - rekreacyjnych na 
platformie SMS. 

SMS-em przesyłane są informacje 
o przedsięwzięciach organizowanych 
przez Miasto oraz instytucje kultury: Miej-
ską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. 
Ryszarda Kincla, Muzeum, Raciborskie 
Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji.

Aby zarejestrować się w serwisie należy 
wysłać SMS o treści „kultura” na numer 
telefonu: 661 004 504.

Rezygnacja z usługi nastąpi, kiedy na 
podany wyżej numer wy-
ślemy SMS o treści ”wy-
rejestruj”.

Treści publikowane 
są bezpłatnie; po stro-
nie użytkownika po-
zostaje koszt wysyłki 
SMS aktywującego. 

W okresie wakacji zostanie przeprowadzona termomodernizacja elewacji Przedszkola 
nr 20, mieszczącego się przy ul. Polnej 25a. Prace polegać będą na  demontażu płyt 
azbestowych z elewacji z zabezpieczeniem odpadów niebezpiecznych i wywiezieniu na 
odpowiednie składowisko. Wykonanie termomodernizacji ścian budynku i kolorystyki 
ścian zewnętrznych oraz termomodernizacji stropodachu budynku granulatem z wełny 
mineralnej metodą nadmuchu. Zadanie wykona firma MARBUD z Gliwic a będzie ono 
kosztowało 198 777 zł.

są przygotowane do podjęcia natychmia-
stowych działań ratowniczych i zabezpie-
czających na wypadek wystąpienia powo-
dzi na terenie miasta.

Do 30 listopada br. obowiązuje zmiana organizacji ruchu w związku z realizacją re-
montu ulicy Eichendorffa wraz z przebudową skrzyżowania ulic Opawskiej, Eichen-
dorffa i Matejki. Na przebudowywanym odcinku ulicy Opawskiej ruch pojazdów od-
bywa się tylko w jednym kierunku od placu Konstytucji 3-go Maja do centrum miasta. 
Drugi kierunek został poprowadzony objazdem ulicami Kochanowskiego i Warszawską 
do ronda na placu Konstytucji 3-go Maja. Przystanek dla autobusów przejeżdżających 
objazdem został przeniesiony na ulicę Kochanowskiego.
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Migracja raciborzan
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Liczba ludności Raciborza

Tabela nr 1 Wykaz urodzeń i zgonów mieszkańców Raciborza w latach 2006 -2011

URODZENIA ZGONY
2006 446 478
2007 449 530
2008 496 592
2009 475 528
2010 494 548
2011 (do 12.05.11r) 137 183
SUMA 2.497 2.859

Wyludnianie centrów jest jednym z naj-
ważniejszych problemów większości 
polskich miast. Dotyczy to również Raci-
borza, bowiem na przestrzeni 15 lat,  jest 
o 10 tys. mieszkańców mniej. Wiąże się 
to  z  wieloma negatywnymi konsekwen-
cjami: demograficznymi, ekonomiczny-
mi, społecznymi, infrastrukturalnymi czy 
finansowymi. Problemowi kurczenia się 
miast poświęcony był, zorganizowany 
po raz pierwszy,  regionalny panel dys-
kusyjny pt.: „Śląskie. Kurczące się mia-
sta – wyzwania, plany, współdziałanie”, 
który odbył się 25 maja br. na Wydziale 
Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego. 
Uczestniczył w nim prezydent Raciborza. 
Zadaniem panelu było, aby na szerszą ska-
lę rozpocząć publiczny dyskurs na temat 
tego zjawiska. 

Jak ta sprawa wygląda w naszym mie-
ście? Dlaczego Raciborzanie opuszczają 
miasto? Aby zbadać ten problem sięgnię-
to do statystyk. Według danych ewidencji 
ludności liczba mieszkańców Raciborza 
na dzień 25.05.2011r. wynosi:
• 54 470 osoby zameldowane na pobyt 

stały, w tym 28 666 kobiety i 25 804 
mężczyzn,

• 1 375 osoby zameldowane na pobyt 
czasowy, w tym 701 kobiet i 674 męż-
czyzn.

Mieszkańcy Raciborza najczęściej emi-
grują do mniejszych gmin. Ze statystyk  
wynika, że do gmin powiatu raciborskiego 
wyjechało od 2006 roku 776 osób. Naj-
więcej do Kornowaca ( 159 osób), Rud-
nika (131 osób) i Pietrowic Wielkich (124 
osoby). W gminach powiatu głubczyckie-
go zameldowało się 112 raciborzan. W po-
wiecie wodzisławskim zamieszkało 176 
osób, a w powiecie rybnickim 126 osób. 

Mirosław Lenk prezydent Raciborza  
uważa, że powodem wyjazdów może 
być po części znak czasu ale również 
błąd w polityce miejskiej. Okazuje się, że 
większość osób, które wymeldowały się 

Wykres nr 1.  Liczba ludności Raciborza w latach 1995-2010.

z Raciborza nadal w mieście pracują. Zde-
cydowały o wyjeździe szukając większych 
i tańszych działek budowlanych, najczę-
ściej w zacisznych miejscach. 

- Miasto Racibórz nigdy nie oferowa-
ło działek powyżej 10 arów i nie zawsze 
w miejscach, w których mieszkańcy tego 
oczekiwali. Stąd tez duża migracja w kie-
runku Kobyli, Kornowaca, Rudnika, 
Krzyżanowic -  twierdzi Mirosław Lenk 
prezydent miasta. Zauważa, że do podra-
ciborskich wsi emigrują przede wszystkim 
rodziny zamożne. Niestety, cierpi na tym 
budżet miasta, ponieważ podatek docho-
dowy od osób fizycznych odprowadzany 
jest poza Racibórz. 

Aby polepszyć ofertę nieruchomości 
miejskich, władze Raciborza wychodzą 
naprzeciw oczekiwaniom potencjalnych 
nabywców. Od trzech lat oferują więcej 
działek budowlanych w dzielnicach Ocice, 
Markowice, Płonia. Obniżono ceny dzia-
łek. W tej chwili np. na ul. Szczecińskiej 
cena wyjściowa działki za metr 2 wynosi 
64 zł. Ma zmienić się również oferta ofe-
rowanego areału działki budowlanej na 
większy. Dotychczas wahał się od 8 do 10 
arów. 

Jeśli chodzi o migracje mieszkańców, są 
tez pozytywne spostrzeżenia. W okresie 
od 2006 do 2011 roku, kiedy z Raciborza 

wymeldowało się 2029 osób, wmeldowało 
się o 527 osób więcej, czyli 2556 osób. 

- Patrząc na migrację krajową, Racibórz 
jest w ostatnim 5- leciu, na  plus ponad 500 
osób. Nie możemy zdiagnozować  wyjaz-
dów zagranicznych, bowiem z reguły ci 
raciborzanie, którzy zarobkują za granicą 
nie wymeldowują się z miasta. A jeżeli tak 
się dzieje, to nie wskazują miejsca nowego 
zameldowania. Ta statystyka jest nieko-
rzystna. Więcej osób wyjeżdża za grani-
cę, niż przyjeżdża. Chociaż w Raciborzu 
zameldowało się 199 osób z Niemiec, 58 
osób z Wielkiej Brytanii, 26 z Holandii, 
17 z Irlandii oraz po 9 osób z USA, Ukra-
iny czy Włoch. Są to gównie dzieci ale 
również osoby dorosłe, które wracają po 
latach do miejsca swojego urodzenia – do-
daje prezydent.

Prezydent zauważa że młodzież wyjeż-
dża do dużych miast i uważa, że taka jest 
kolej rzeczy. Po studniach część z nich 
zostanie we Wrocławiu, Krakowie War-
szawie czy za granicą ale z tych miast 
przyjeżdżają też do Raciborza. Z Gliwic 
zameldowało się 38 osób, z Katowic 35, 
z Wrocławia 26 osób, z Krakowa 14 osób, 
z Opola 25 czy Warszawy 15 osób.

Największą bolączką miasta jest mała 
liczba urodzeń dzieci. Ze statystyk wyni-
ka, że  na przełomie lat 2006 – 2011 uro-
dziło się 2 497 dzieci.

Kurczenie się miast jest zjawiskiem po-
wszechnym w większości państw Unii Eu-
ropejskiej. Najbardziej dotknęło wschod-
nie landy RFN. Nie ominęło Śląska. Od 

1995r. Katowice utraciły 
ponad 100 tys. mieszkań-
ców, Chorzów ponad 50 
tysięcy.

Skąd przyciągać no-
wych mieszkańców skoro 
wszędzie ich ubywa? Jak 
zatrzymać młodych ludzi? 
Jak powstrzymać ujemny 
przyrost naturalny? To te-
maty do przemyśleń i dys-
kusji chociażby przy okazji 
aktualizacji strategii miasta 

planowanej w tym i przyszłym roku. 



4

Raciborski  Informator Miejski czerwiec 2011

NAZWA IMREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

Wernisaż Marcina Rychłego pt 
„All those moments will be lost, 
in time, like tears in rain...”

3 czerwca
godz. 19.00

Przystanek Kulturalny KONIEC 
ŚWIATA, ul. Karola Miarki 3a

Przystanek Kul-
turalny KONIEC 
ŚWIATA

„Zgaduj – zgadula” Każda środa Filia nr 9, ul. Myśliwca 9 MiPBP Zagadki o zwierzętach
Zajęcia  plastyczne

„Posłusznie melduję…” Konkurs 
literacki na podstawie Przygód 
dobrego wojaka Szwejka Jarosła-
wa Haszka. 

od 3 do 12 czerwca
16 czerwca – wrę-
czenie nagród

www.biblrac.pl MiPBP Odpowiedzi na pytania kon-
kursowe należy przesyłać na 
adres biblrac@poczta.onet.pl
do 13.06 do godz. 12.00

Wernisaż Henryka SOWIKA 
„Racibórz na starych widoków-
kach”

6 czerwca
godz. 17.00

TMZR, ul. Długa 9 Towarzystwo 
Miłośników Zie-
mi Raciborskiej

„Wieczór w muzeum”.  10 czerwca 
godz. 18.00-01.00

Muzeum, Budynek ekspozycyjny przy 
ul. Gimnazjalnej 1

Muzeum Współorganizatorem wieczo-
ru jest Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej                    
w Raciborzu

Premiera spektaklu „SZCZUR 
BEZ MAŚCI” 

11 czerwca 
godz.19.00

Sala widowiskowa D.K. Strzecha Raciborskie Cen-
trum Kultury

www.rck.com.pl

III  Raciborski Festiwal Śre-
dniowieczny POJEDYNEK 
WIEKÓW

11.-12 czerwca        ul. Brzozowa za Ośrodkiem Sporu 
i Rekreacji

www.drengowie.
pl/festiwal

Program str.8 gazety

Uroczyste wręczenie nagród 
oraz otwarcie wystawy pokon-
kursowej prac wyróżnionych              
w konkursie fotograficznym

13 czerwca Galeria Raciborskiego Centrum Infor-
macji ul. Długa 2

Raciborskie Cen-
trum Kultury

Dzień otwarty w RCK 13 czerwca
godz. 17.30  

Raciborskie Centrum Kultury ul. 
Chopina 21

Raciborskie Cen-
trum Kultury

W programie m.in. wystę-
py amatorskich zespołów 
artystycznych: „Perspektywa”, 
„Atlantyda”, zespół chóralny, 
grupa recytatorska, wystawa 
prac plastycznych, pokazy 
tańca towarzyskiego

Dzień otwarty w RCK –  Dom 
Kultury „Strzecha”

14 czerwca
godz. 17.00 

Dom Kultury „Strzecha” ul. Londzina 
38

Raciborskie Cen-
trum Kultury

ul. Londzina 38
W programie m.in. wystę-
py amatorskich zespołów 
artystycznych:  Zespół Pieśni 
i Tańca „Strzecha”, zespół 
salsy, tańca nowoczesnego, 
grupy rytmiczno – baletowe; 
finał konkursu plastycznego 
„Strzecha w mojej wyobraźni”, 
wystawa prac fotograficznych 
i plastycznych.

Gala Mini Festiwalu Przedszko-
laków 

15 czerwca
godz. 16.30  

sala widowiskowa RCK ul. Chopina 
21,

Raciborskie Cen-
trum Kultury

Spotkanie autorskie z Janem 
Michałem Stuchlym promują-
ce tomik poetycki „La grande 
reportage”

15 czerwca 
godz.17.00

TMZR, ul. Długa 9 Towarzystwo 
Miłośników Zie-
mi Raciborskiej

Gra Miejska – Poszukiwanie 
Raciborza 

16 czerwca 
godz.17.00   

RCI ul. Długa 2 Raciborskie Cen-
trum Kultury

Festyn Ekologiczny – Rynek 16 czerwca
godz. 9.00

Rynek Miasto Racibórz

Kalendarz Imprezczerwiec 2011
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czerwiec 2011
NAZWA IMREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

„Wy mnie jeszcze nie znacie” 
w setną rocznicę urodzin Dobre-
go Wojaka Szwejka – spotkanie 
z Leszkiem Mazanem, Mieczy-
sławem Czumą i Aleksandrem 
Kobylińskim

16 czerwiec
godz. 18.00

Biblioteka, ul. Kasprowicza 12 MiPBP Leszek Mazan – dziennikarz, 
publicysta, długoletni redaktor 
„Przekroju”, szwejkolog

Jarmark Św. Marcelego 17-19 czerwca
godz. 10.00 - 19.00

Plac Dominikański Miasto Racibórz

Odra Rzeką Integracji Europej-
skiej „Pływadło” 2011 spływ 
pływadeł Odrą

18.czerwca
godz. 12.00 

Bulwary nad Odrą Zgłoszenia: Bronisław Piróg, 
ul. Zamkowa 4, 47-260 Polska 
Cerekiew, tel./fax. 77 487 51 
83, tel. kom. 510 265 174, e-
-mail: b.pirog@wp.pl

„Śląsk – kraina wielu kultur” 18 czerwca
godz. 15-17.00

Plac Długosza - scena Stowarzyszenie 
Kultury Ziemi 
Raciborskiej „ 
Źródło”

Prezentacje zespołów festiwa-
lowych m.in. zespół z Serbii, 
Irlandii, Ukrainy, Czech, 
zespół tańca towarzyskiego na 
wózkach inwalidzkich z Zielo-
nej Góry

Koncert De Mono 18 czerwca 
godz. 17.30-
19.00

Plac Długosza - scena Miasto Racibórz Dni Raciborza - 
Program str.8 gazety

Koncert
MARYLI RODOWICZ

18 czerwca 
godz. 20.30

Plac Długosza - scena Miasto Racibórz Dni Raciborza - 
Program str.8 gazety

Widowisko historyczne „Introni-
zacja Króla Kurkowego 2011”

19 czerwca 
godz.11.00

Muzeum ul. Gimnazjalna 1 Raciborskie Kur-
kowe Bractwo 
Strzeleckie

Turniej Strzelecki o Złotego 
Kokota Raciborskiego

19 czerwca 
godz.13.00

strzelnica LOK ul. Łąkowa 33 Raciborskie Kur-
kowe Bractwo 
Strzeleckie

„Śląsk – kraina wielu kultur” 19 czerwca
godz. 16.00-19.00

Plac Długosza - scena Stowarzyszenie 
Kultury Ziemi 
Raciborskiej „ 
Źródło”

Koncert ZUZANNY 19 czerwca
godz. 20.30

Plac Długosza - scena Miasto Racibórz Dni Raciborza - 
Program str.8 gazety

Kino „Przemko”, ul. Londzina 38, tel.32 4153214, repertuar dostępny na www.rck.com.pl

Kino Bałtyk, ul. Londzina 13, tel.32 4152033, repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl
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Dyżury radnych 

Wykaz uchwał podjętych na VII sesji Rady Miasta 
Racibórz w dniu 25 maja 2011 r. 

Radni Rady Miasta pełnią dyżury w każdy poniedziałek w godz. od 15.00 do 16.00 w Biurze Rady Miasta  pok. 106 Urzędu Miasta 
przy ul. Stefana Batorego 6 zgodnie z poniższą listą:

06 CZERWIEC 2011 R. - RONIN DARIUSZ
13 CZERWIEC 2011 R. - WACŁAWCZYK DAWID
20 CZERWIEC 2011 R. - WAŁACH ROMAN
27 CZERWIEC 2011 R. - RYCKA PAWEŁ

Natomiast w każdy wtorek w godz. od 14.00 do 15.00 mieszkańców w ramach dyżuru przyjmuje Przewodniczący Rady Miasta. 

Ponadto radni pełnią również dyżury w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w  godz. 
od 18.00 do 19.00  w 9 oznaczonych lokalach rozmieszczonych na terenie miasta, tj.:

BRZEZIE Świetlica Środowiskowa Raciborskiego Centrum Kultury
przy ul. Por. Myśliwca 9 Gawliczek  Marian

MARKOWICE Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 przy ul. Jordana 6 Mandrysz Franciszek
OCICE Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2  przy ul. Tuwima 1 Mainusz Henryk
STUDZIENNA, SUDÓŁ Szkoła Podstawowa Nr 5 przy ul. Bojanowskiej 5          Wałach Roman
NOWE ZAGRODY Gimnazjum Nr 5 przy ul. Opawskiej 81 Wiecha Jan
OSIEDLE HETMAŃSKIE 
REJON UL. ŻORSKIEJ Gimnazjum Nr 3 przy ul. Żorskiej 2 Lepczyński Andrzej

STARAWIEŚ, MIEDONIA Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego Szkoła 
Podstawowa nr 8 przy ul. Kozielskiej 19 Dominiak Piotr

OSTRÓG Gimnazjum Nr 2 przy ul. Elżbiety 14 Myśliwy Krzysztof

PŁONIA, OBORA Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 przy ul. Sudeckiej 2 (biblioteka) 
UWAGA! wyjątkowo dyżur odbywa się w godz. od 1600 do 1700. Kusy Tomasz

Najbliższy dyżur radnych w wyżej wymienionych lokalach odbędzie się w dniu 6 czerwca 2011 r. 

1. Uchwała Nr VII/82/2011 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2011 rok.
2. Uchwała Nr VII/83/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu.
3. Uchwała Nr VII/84/2011 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Racibórz za I 

półrocze.
4. Uchwała Nr VII/85/2011 w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Racibor-

skie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Uchwała Nr VII/86/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-

wotnej pn. Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za rok 2010.
6. Uchwała Nr VII/87/2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Uchwała Nr VII/88/2011 w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Racibórz.
8. Uchwała Nr VII/89/2011 w sprawie uchylenia uchwały nr XXIV/442/2000 Rady Miejskiej w Raciborzu z dnia 30 sierpnia 2000 

r. w sprawie powołania Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Piastowskiego w Raciborzu.
9. Uchwała Nr VII/90/2011 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/647/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 kwietnia 2010 

r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Racibórz.
10. Uchwała Nr VII/91/2011 w sprawie wyrażania zgody na zbycie terenu przyległego do nieruchomości zabudowanej budynkiem 

wielomieszkaniowym Opawska nr 88.
11. Uchwała Nr VII/92/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonych w Racibo-

rzu przy ulicy Grunwaldzkiej.
12. Uchwała Nr VII/93/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Racibórz na lata 2011-2014.
13. Uchwała Nr VII/94/2011 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Racibórz.
14. Uchwała Nr VII/95/2011 w sprawie skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.
15. Uchwała Nr VII/96/2011 w sprawie skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

Teksty podjętych uchwał zostały udostępnione w rejestrze uchwał prowadzonym na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta Racibórz www.bipraciborz.pl
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Od stycznia 2011 r. w Szkole na Ostrogu 
realizowany jest projekt KomPAS- Kom-
petencje Podstawowym Atutem Samore-
alizacji ucznia/uczennicy Szkoły na Ostro-
gu, współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej Europejskiego Funduszu 
Społecznego. W ramach projektu ucznio-
wie biorą udział w 12 projektach interdy-
scyplinarnych oraz uzyskują stałe wspar-
cie w zakresie opieki specjalistycznej 
logopedy, psychologa, rehabilitanta, peda-
goga specjalnego, nauczycieli przedmiotu. 
Uczestniczą w zajęciach, wycieczkach dy-
daktyczno- krajoznawczych, warsztatach 
terenowych, spotkaniach. Szkoła wzboga-
ciła się o 12 osobową Orkiestrę Szkolną, 
pracownię malarską, zaplecze teatralne i 
fotograficzne, pracownię mulitimedialną. 
W klasach młodszych uczestnicy projektu 
biorą udział w ogólnorozwojowych grach 
i zabawach zespołowych. Koszt projektu 
wynosi 850 tys. zł. 

25 maja zaprezentowano pierwsze re-
zultaty projektu. Zorganizowano wystawę 
prac wykonanych przez uczniów, doku-
mentację fotograficzną, reportaże z wycie-
czek oraz koncert nowo powstałej Orkie-
stry Szkolnej. Na prezentacje zaproszono 
wiceprezydent Miasta Racibórz Ludmiłę 
Nowacką oraz rodziców i uczniów Szkoły. 
Beneficjentem projektu jest Miasto Raci-
bórz, realizatorem i pomysłodawcą Szkoła 
na Ostrogu. W projekcie bierze udział 217 
uczniów placówki oraz 42 pedagogów. 
Zakończenie projektu zaplanowano na 
czerwiec 2012 roku. 

/B.Stępień/

Dzień Otwarty w Przedszkolu 
22 maja, punktualnie o godzinie 13.00 

w słoneczne popołudnie w Przedszkolu Nr 
16 rozpoczął się Dzień Otwarty dla dzieci 
2,5 – 4 - letnich. Dni Otwarte realizowa-
ne są dzięki projektowi Miasta Racibórz 
„Zacznij od przedszkola”, współfinanso-
wanemu ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Tego dnia na każde, przybyłe do przed-
szkola dziecko, czekała korona z jego 
imieniem. Dzieci otrzymywały ją przy 
wejściu do przedszkola, gdzie osobiście 
były witane przez opiekunów. Przygoto-

wano różne niespodzianki. Przedszkola-
ki, już uczęszczające do przedszkola nr 
16, przygotowały specjalne powitanie 
dla przybyłych gości. Wykonały hymn 
przedszkola pt.”Przedszkole naszym do-
mem jest”, taniec z chustami, recytowały 
wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. 
Potem wspólnie bawiono się z rodzicami 
i dziećmi. Była też okazja na rozmowy in-
dywidualne z dyrektorem, psychologiem, 
logopedą oraz z nauczycielami i pracow-
nikami przedszkola. Nie zabrakło prezen-

tów, słodyczy, smakowitych przekąsek 
i wspaniałych gier oraz zabaw w ogrodzie 
przedszkolnym.

Wspólne zabawy z dziećmi pozwoliły 
nam na lepsze zapoznanie się z przyszły-
mi przedszkolakami i ich rodzicami. Była 
to wspaniała okazja, by dostarczyć rodzi-
com obszernej wiedzy na temat edukacji 
przedszkolnej i zachęcić również rodzi-
ców 2,5 - latków do korzystania z usług 
przedszkola.

/ D. Zając/




